



BØRNE- OG
UNDERVISNINGSMINISTERIET

Børne- og Undervisningsudvalget
Folketinget

Kære Børne- og Undervisningsudvalg

Som opfølgning på mødet i Børne- og Undervisningsudvalget den 20. august 2024 følger her en skriftlig orientering om det, der blev fortalt på mødet. Dagsordenen for mødet var en orientering om VUC Syds konkurs og den efterfølgende overtagelse af uddannelsesudbuddene på IBC.

I forbindelse med VUC Syds økonomiopfølgning pr. ultimo juli, samt manglende udsigt til at kunne indgå en aftale med kreditforeningen om VUC Syds gæld, stod det klart, at VUC Syd ville blive insolvent. Denne erkendelse kombineret med en fortsat vigende aktivitet og udsigt til, at institutionen ikke kunne opnå den budgetterede aktivitet i 2024 førte til, at institutionens bestyrelse (det midlertidige styre) traf beslutning om at indlevere en egenbegæring om konkurs.

Institutionen indleverede således en egenbegæring om VUC Syds konkurs til Skifteretten i Sønderborg den 1. august 2024. Samme dag blev der afsagt konkursdekret.

Ved afsigelse af konkursdekret blev der udpeget et kuratel bestående af en lokal advokat fra Kirk Larsen & Ascanius og Kammeradvokaten til at varetage bobehandlingen. Boet er på nuværende tidspunkt fortsat ikke endeligt gjort op.

VUC Syd havde pr. ultimo juli 2024 1.177 indskrevne kursister, heraf var 563 fjernkursister. På tidspunktet for konkursen havde institutionen 94 medarbejdere.

Videreførelse af udbud under IBC International Business College

Den 1. august traf Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) afgørelse om at placere udbuddene i dækningsområdet efter VUC Syd på International Business College (IBC).

Jeg har modtaget flere henvendelser fra lokale institutioner om, hvorfor de ikke var blevet hørt, eller spurgt, om muligheden for at overtage udbuddene.

30. august 2024
Sagsnr.: 24/27254

Ministeren
Frederiksholms Kanal 21
1220 København K

Telefon: +45 33 92 50 00
Mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk

CVR-nr.: 20453044

STUK har efter afdækning af institutionslandskabet vurderet, at ingen andre institutioner end IBC i dækningsområdet havde de nødvendige ledelsesmæssige strukturer og den nødvendige studieadministrative understøttelse til at håndtere en hurtig overførsel og opstart af de pågældende udbud. IBC udbyder i forvejen hf og voksenuddannelser i Fredericia.

Beslutningen om at placere udbuddene på IBC er truffet under hensyntagen til, at flytningen af udbuddene ikke økonomisk skulle udfordre en ny institution i en sådan grad, at der var risiko for, at dennes videreførelse bringes i fare. Samt at kursisterne skulle opleve kortest mulig forsinkelse i deres uddannelsesforløb.

Det har således vægtet højere, at IBC i forvejen havde kapacitet til og erfaring med at udbyde voksenuddannelser og at tilbyde fjernundervisning, end at udbuddene blev placeret hos en institution, der allerede havde fysiske afdelinger i de fire sønderjyske byer. Det bemærkes hertil, at IBC i forvejen har en afdeling i Aabenraa.

Efter gældende regler er medarbejderne blevet håndteret af boet. Den 14. august nåede boet og IBC til enighed om en aftale om overdragelse af størstedelen af medarbejderne fra VUC Syd. Således er 47 af 59 lærere (svarende til 80 pct.) overdraget til IBC, mens 17 af 35 øvrige medarbejdere (svarende til ca. halvdelen) er overdraget til IBC. Af de 17 øvrige medarbejdere, som er overdraget, er langt størstedelen planlæggere, vejledere og mentorer. De øvrige medarbejdere, der ikke er overdraget, dækker over øverste ledelse samt funktioner relateret til bl.a. bygningsdrift.

Der har været skrivelser i lokale medier om afskedigelser af undervisere efter VUC Syds konkurs. IBC har overtaget de undervisere, der er nødvendige for at gennemføre de planlagte aktiviteter, mens øvrige ikke er virksomhedsoverdraget.

Jeg kan forstå på STUK, at det er vurderingen, at der generelt har været tilfredshed med håndteringen af konkursen og placeringen af udbud hos IBC, hvor det største fokus har været på, at kursisterne hurtigt kunne fortsætte deres uddannelse.

Forhenværende VUC Syd-elever og –kursister er startet på deres uddannelse på IBC den 19. august 2024 i de samme fire byer, som de oprindeligt skulle have påbegyndt deres uddannelse i. Siden overtagelsen af udbuddene er kursisterne informeret tæt og løbende direkte af IBC.

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye